
 

ATTO
N.  615  DEL  05/12/2019

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA,  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  REDAZIONE  DEL 
PROGETTO  DEFINITIVO/ESECUTIVO,  COMPRENSIVO  DELLE  NECESSARIE 
AUTORIZZAZIONI,  DEL  "COMPLETAMENTO  NUOVO  POLO  SCOLASTICO  DI  VIA 
FRATELLI ROSSELLI - 3 LOTTO. NOMINA COMMISSIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  - 
“amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti – in data 3.12.2019

Premesso che:

 con determinazione dirigenziale a contrattare n. 838 del 14/11/2019, è stato dato avvio 
alla  procedura  di  selezione dell'operatore  economico per  la  redazione  del  progetto 
definitivo/esecutivo, comprensivo delle necessarie autorizzazioni, del "Completamento 
nuovo Polo scolastico di  Via Fratelli  Rosselli  -  3 lotto”,  la cui spesa è stimata in € 
93.748,31 + IVA (22%),  dando corso ad una  procedura negoziata,  previa  scelta  di 
cinque professionisti dall'Albo tecnici progettisti e assimilati della Provincia di Reggio 
Emilia, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 di seguito “Codice” ed 
aggiudicazione in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 del Codice stesso;

 con lettera Prot. 30478/2/2019 del 15/11/2019, inviata tramite pec, sono stati invitati i  
seguenti  operatori  economici,  selezionati,  a  presentare  offerta,  apponendo  come 
termine di scadenza le ore 12,00 del giorno 02/12/2019:

N. OPERATORE ECONOMICO C.F. / P.IVA

1 ARTEAS progetti studio associato 01477590358

2 Arch. Gabriele Lottici LTTGRL59D26H223Z

3 LAPIS architetture studio associato 02082940350

4 BISI & MERKUS studio associato 01843200351

5 ing. Marco Poli PLOMRC58D23B967Z

 alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

Prot.
offerta

Operatore Economico
C.F./P.IVA

1 31500

del 29.11.2019

Costituendo R.T.I.
LAPIS architetture studio associato (mandataria)
ing. Stefano Spadaccini (mandante)
ing. Nicholas Ghidoni (mandante)
geom. Simone Donelli (mandante)

02082940350
SPDSFN66T06C219B
GHDNHL82M03H223H
DNLSMN78C26H223L

2 31567

del 2.12.2019

Costituendo R.T.I.
BISI & MERKUS studio associato (mandataria)
Erreci ingegneri associati (mandante)
Studio Tecnico 2 Esse di Stefano Sola (mandante)

01843200351
01289860353
02789410350

3 31596

del 2.12.2019

Costituendo R.T.I.
ARTEAS progetti studio associato (mandataria)
ing. Marco Poli (mandante)
Ren Solution s.r.l. (mandante)

01477590358
PLOMRC58D23B967Z

02436140350
Ritenuto pertanto di:

Atto N. 615 del 05/12/2019 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


 nominare,  ai  sensi  dell'art. 216,  comma 12,  del  D.Lgs.  50/2016  e  del  decreto  del 
Presidente della Provincia n. 80 del 31/05/2016, quali componenti della commissione 
giudicatrice per la gara in argomento, la quale procederà alla valutazione delle offerte 
dal punto di vista tecnico ed economico, nella seguente composizione:

• Ing. Francesco Vasirani, funzionario tecnico, con qualifica di alta specilizzazione, 
del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile,  Patrimonio  ed   Edilizia  della 
Provincia, in qualità di Presidente;

• Arch. Emanuela Schiaffonati, funzionario tecnico del Servizio Infrastrutture, Mobilità 
sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, della Provincia, in qualità di membro esperto;

• Dott. Stefano Tagliavini, titolare di P.O. del Servizio Affari Generali, della Provincia, 
in qualità di membro esperto;

 attribuire al Dott. Mauro Cacciamani, Consigliere amministrativo dell'U.O. Contenzioso 
e atti amministrativi dei LL.PP., della Provincia, la funzione di segretario verbalizzante;

D I S P O N E

 di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per il servizio riportato in premessa, nella seguente composizione:
• Ing. Francesco Vasirani, funzionario tecnico, con qualifica di alta specilizzazione, 

del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  sostenibile,  Patrimonio  ed   Edilizia  della 
Provincia, in qualità di Presidente;

• Arch. Emanuela Schiaffonati, funzionario tecnico del Servizio Infrastrutture, Mobilità 
sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, della Provincia, in qualità di membro esperto;

• Dott. Stefano Tagliavini, titolare di P.O. del Servizio Affari Generali, della Provincia, 
in qualità di membro esperto;

 di  attribuire  al  Dott.  Mauro  Cacciamani,  Consigliere  amministrativo  dell'U.O. 
Contenzioso e atti amministrativi dei LL.PP., della Provincia, la funzione di segretario 
verbalizzante;

 di dare atto che, ai sensi dell'art. 29, del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento,  
unitamente  ai  curricula  e  alle  dichiarazioni  ex  art.  77  del  D.Lgs.  50/2016,  dei 
componenti la commissione giudicatrice, verranno pubblicati sul sito della Provincia, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Allegati:
– n. 3 CV Commissione;
– n. 4 Dichiarazioni incompatibilità.

Atto N. 615 del 05/12/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 05/12/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 615 del 05/12/2019 
pag. 4/4


	C.F./P.IVA

